
  

       
Ministero dell’Università e della Ricerca 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. MARTUCCI” SALERNO 
Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno  

 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440 

 1 
 

Oggetto: determina di pagamento n. 222. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Visto il Bilancio di Previsione 2021 approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 29/01/2021 

con delibera n. 4; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio; 
Atteso che il Consiglio di Amministrazione in data 14/02/2020 ha deliberato la manutenzione straordinaria 

dell’organo a canne “G. Zanin 1986 opus 807”;    
Visto l’ordinativo prot. n. 1615 del 14/02/2020 rivolto alla Ditta Giorgio Carrara (C.F. 

CRRGRG67T27C749M) per l’importo di € 7.800,00 + iva; 
Preso atto che il Consiglio di Amministrazione con delibera n. 14 del 14/02/2020 ha autorizzato la Ditta 

Laboratorio di Giorgio Carrara al trasporto ed alla pulizia dell’organo presso il proprio laboratorio al fine di 
consentire alla stessa di formulare un preventivo dettagliato dei costi necessari alla manutenzione straordinaria 
dello strumento; 

Visto il preventivo formulato dalla Ditta Laboratorio di Giorgio Carrara (C.F. CRRGRG67T27C749M) in 
data 24/02/2020, assunto agli atti in data 25/02/2020 prot. n. 2069, per il restauro e la sostituzione delle parti 
mancanti dell’organo a canne “G. Zanin 1986 opus 807” al costo complessivo di € 3.300,00+iva; 

Preso atto che il preventivo formulato in data 24/02/2020 integra il preventivo già formulato dalla medesima 
Ditta in data 19/08/2019, assunto agli atti in data 03/09/2019 prot. n. 8480; 

Vista la delibera n. 15 del 20/04/2020 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha accettato il preventivo 
formulato dalla Ditta Laboratorio di Giorgio Carrara in data 24/02/2020, assunto agli atti in data 25/02/2020 prot. n. 
2069; 

Preso atto che con verbale del 29/09/2020, assunto agli atti in data 30/09/2020 prot. n. 8271, la Commissione, 
nominata dal Direttore in data 17/09/2020 prot. n. 7626 per il collaudo dell’organo a canne “G. Zanin 1986 opus 
807”, ha rilevato che la “parte meccanica è correttamente restaurata e funzionante” ed ha evidenziato alcuni 
interventi che la Ditta Laboratorio di Giorgio Carrara è tenuta ad effettuare per l’ottimale funzionamento dello 
strumento; 

Dato atto che dal 12 al 14 luglio 2021 la Ditta Laboratorio di Giorgio Carrara ha effettuato gli interventi 
segnalati con verbale del 29/09/2020, assunto agli atti in data 30/09/2020 prot. n. 8271; 

Preso atto che con verbale del 23/07/2021, assunto agli atti in data 27/07/2021 prot. n. 9771, la Commissione, 
nominata dal Direttore in data 17/09/2020 prot. n. 7626 per il collaudo dell’organo a canne “G. Zanin 1986 opus 
807”, ha “verificato gli interventi segnalati con verbale di collaudo del 29/09/2020 (prot. 8271 del 30/09/2020)” ed 
ha “constatato lo stato di piena efficienza” dello strumento oggetto di restauro;   

Vista la fattura n. 18 del 03/08/2021, assunta agli atti in data 06/08/2021 prot. n. 10143, emessa da Ditta 
Laboratorio di Giorgio Carrara (C.F. CRRGRG67T27C749M) per l’importo di € 7.076,00 iva inclusa; 

Dato atto che la Ditta Laboratorio di Giorgio Carrara risulta non inadempiente in relazione alla verifica 
effettuata ai sensi dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta Ditta; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Visto l’impegno di spesa n. 52 del 25/02/2020; 
Considerato che il cap. 602/Uscite “Ripristini, trasformazioni e manutenzione straordinaria impianti, 

attrezzature e strumenti musicali” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
DETERMINA 

Di liquidare l’importo di € 5.800,00 da corrispondere alla Ditta Laboratorio di Giorgio Carrara (C.F. 
CRRGRG67T27C749M) a saldo della fattura n. 18 del 03/08/2021. 

L’importo complessivo impegnato è destinato a trovare copertura sul capitolo 602/Uscite del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2021 in conto residui. 

 
Salerno, 30/08/2021 
 

         il direttore amministrativo  
             dott.ssa Luciana Giordano 


